
 

 - 1 - 

KUPNÍ SMLOUVA  
 (dále také „KS“ nebo „smlouva“) 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 
 

       Objednavatel: Regionální vzdělávací a informační středisko, příspěvková 

organizace 

Sídlo:   Školní 1094, 347 01 Tachov   

Obchodní rejstřík : vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 637 

Statutární orgán:  Mgr. Alexandra Hrušková, ředitelka organizace 

Adresa:   Školní 1094, 374 01 Tachov 

Bankovní spojení: ČSOB Tachov 

Číslo účtu :  194580321/0300 

IČ :   71234608 

DIČ:    CZ71234608 

 

dále jen „kupující“ 

a  

       Dodavatel:   Laško Michal – L7 computers 

Sídlo:   Vítkov 117, 347 01 Tachov 

IČ:   73375136 

DIČ :  CZ73375136 

Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu:   115-5879700237/0100   

 

dále jen „prodávající“ 

 

1. PŘEDMĚT KOUPĚ  
 

1.1 Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu zboží dle specifikace uvedené 

v zadávacím řízení – poptávkový list.  

 

Název poptávkového řízení: Nákup počítačů 

 

1.2 Jedná se o dodávku počítačů.  

1.3 Součástí předání dodávky zadavateli je doprava zdarma. Objednané zboží bude doručeno 

formou jednorázové dodávky. 

1.4 Termín dodání max.: pondělí 31. 7. 2024 

1.4 Kupující se zavazuje k uhrazení kupní ceny dle článku 2. této Kupní smlouvy. 

 

2. KUPNÍ CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY  
 

2.1 Cena dodaného zboží odpovídá nabídce dodavatele, kterou podal v poptávkové řízení.  

2.2 Kupní cena je stanovena v souladu s obecně závaznými platnými předpisy a je smluvními 

stranami dohodnuta ve výši: 

 

Cena za 1 ks PC:    14 417,- Kč bez DPH  

Počet PC:                                  13 ks 

Cena celkem bez DPH:                  187 421,- Kč s DPH   

DPH 21%:     39 358,41 Kč  

Cena celkem s DPH:    226 779,41 Kč 



 

 - 2 - 

 

2.3 Uvedená cena je cena stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady spojené 

s dodávkou a předáním předmětu koupě do místa dodání.  

2.4 Cenová nabídka je nedílnou součástí KS jako příloha č. 1. Jednotková cena uvedená v cenové 

nabídce je pevná do termínu předání. 

2.5 Ze strany dodavatele bude vystaven na dodané zboží řádný daňový doklad se splatností 14 

dnů. Dodavatel je povinen doručit fakturu objednateli nejpozději do 3 kalendářních dnů od 

data vystavení. Faktura jako daňový a účetní doklad bude obsahovat náležitosti dle 

obchodních zvyklostí a obecně závazných právních předpisů a bude podkladem pro 

proplacení. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo 

nebude splňovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn ji dodavateli vrátit a 

požadovat její opravu. Vrácením pozbývá faktura splatnosti a termín splatnosti opravené 

faktury začíná běžet nově po doručení řádné faktury do sídla Kupujícího. 

2.6 Prodávající nepožaduje zálohu. 

2.7 Kupující má povinnost uhradit sjednanou kupní cenu v uvedeném termínu. 

2.8 Kupující prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na uhrazení sjednané kupní ceny 

v plné výši. 

 

3. PŘEPRAVA A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KUPNÍ SMLOUVY 
 

3.1 Místem dodání je budova Regionálního vzdělávacího a informačního střediska, p.o., Školní 

1094, 347 01 Tachov, počítačová učebna ve 2. patře. 

3.2 Prodávající zabalí věc způsobem potřebným pro uchování věci a její ochranu. Stejným 

způsobem pak opatří věc pro přepravu. 

3.3 Prodávající bude informovat kontaktní osobu kupujícího alespoň 2 pracovní dny dopředu o 

přesném termínu dodání předmětu smlouvy. 

3.4 Spolu s předmětem smlouvy předá prodávající kupujícímu doklady, které se k věci vztahují.  

- dodací list a záruční listy. 

       - technickou dokumentaci v českém jazyce (případně v elektronické podobě) 

3.5 Při předání předmětu prodávající zprovozní alespoň jednu sestavu počítače a demonstruje 

jeho funkčnost. 
 

4. PŘEVOD VLASTNICTVÍ, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI 
 

4.1 Kupující nabude vlastnické právo k věci po úplném zaplacení kupní ceny včetně DPH, 

specifikované v článku 2. této Kupní smlouvy. 

4.2 Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího převzetím věci. Toto převzetí musí být 

potvrzeno dokladem o předání a převzetí věci (dodacím listem). 

4.3 Za škody vzniklé v průběhu dodání věcí na majetku kupujícího, případně na majetku třetích 

osob přebírá prodávající plnou zodpovědnost. O této události a škodách vzniklých v jejím 

průběhu sepíše kupující s prodávajícím protokol. 

 
5. SMLUVNÍ POKUTY  
 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude platit objednateli smluvní pokuty. 

5.2 V případě prodlení prodávajícího s termínem dodání věcí má právo kupující uplatnit smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za každý den prodlení. 

5.3 V případě prodlení kupujícího s uhrazením kupní ceny má prodávající právo uplatnit smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za každý den prodlení. 

5.6 V případě, že kupujícímu, vznikne z ujednání této KS nárok na smluvní pokutu vůči 

prodávajícímu, je kupující oprávněn odečíst tuto částku z daňového dokladu a snížit o ni 

sjednanou cenu za věc. 



 

 - 3 - 

5.7 Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo kupujícího na náhradu škody a ušlého zisku, které 

mu vzniknou prodlením prodávajícího.  

 
6. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ, REKLAMACE, ZÁRUKA ZA JAKOST 
 

6.1 Odpovědnost za vady na věci se řídí ustanovením § 2099 a následujícími body občanského 

zákoníku. 

6.2 Kupující je oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu odpovědnost za vady. Kupující má 

povinnost svůj požadavek uplatnit písemně. 

6.3 Prodávající je povinen bezodkladně informovat kupujícího o způsobu a době trvání pro 

odstranění vady, a to rovněž písemnou formou. Maximální lhůta pro odstranění vady je 15 

(patnáct) pracovních dnů. 

6.4 Záruka za jakost se řídí ustanovením § 2113 a následujícími občanského zákoníku (není-li v 

cenové nabídce uvedeno jinak - delší než zákonná záruční doba). 

6.5 Požadovaná záruční doba na celou dodávku je minimálně 36 měsíců. 

6.6 Záruční doba počíná běžet dnem odstranění poslední vady, vyplývajícího z protokolu o 

předání a převzetí věci. 

6.7 Prodejce je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 

kupujícímu, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 

kupujícího uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu dojde k odstranění vady.  

6.8 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 

odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

 

7. VYŠŠÍ MOC 
 

7.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních 

stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, 

povstání, živelné pohromy apod. 

7.2 Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude 

chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, 

ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc 

právo odstoupit od této smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem 

doručení oznámení o odstoupení od této smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden 

důvod, jak stanovuje čl. 8.4 této smlouvy. 

 
8. ZMĚNA SMLOUVY 
 

8.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 

nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, 

protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná 

dohoda o celém jejich obsahu. 

8.2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 

druhé straně to ihned bez zbytečného odkladu oznámit a vyvolat jednání zástupců, 

oprávněných k podpisu této smlouvy. 

8.3 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 

vyplývající, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, 

ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který 

smluvní strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému 

kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

 

8.4 Kupující a prodávající mají právo od smlouvy odstoupit na základě podstatného porušení 

smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy ze strany prodávajícího se také považuje neplnění 



 

 - 4 - 

dohodnutých časových termínů o více než 15 kalendářních dnů. Za podstatné porušení 

smlouvy ze strany kupujícího se považuje, bude-li v rozporu s ustanoveními této smlouvy v 

prodlení s uhrazením o více než 15 kalendářních dnů. 

8.5 Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li 

jeho existenci, je povinna oznámit nejpozději do deseti kalendářních dnů po obdržení 

oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 

8.6 Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 

vyplývající, pak povinnosti obou smluvních stran jsou následující: 

       - Prodávající provede soupis všech věcí oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena. 

       - Prodávající provede finanční vyčíslení věcí a zpracuje „dílčí konečný daňový doklad.“ 

       - Prodávající vyzve kupujícího k „dílčímu předání a převzetí věcí“ a kupující je povinen do 

tří pracovních dnů po obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení.“ Po dílčím předání a 

převzetí provedených prací sjednají obě smluvní strany písemné zrušení smlouvy. 

8.7 Kupující je oprávněn bez souhlasu prodávajícího převést svoje práva a povinnosti z této 

smlouvy vyplývající na jinou stranu. Prodávající je oprávněn převést svoje práva a 

povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem 

objednatele. 

 
9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

9.1 Smluvní strany prohlašují, že tuto kupní smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle, 

nejednaly pod nátlakem, v časové tísni či za jiných nevýhodných podmínek. 

9.2 Právní vztahy vyplývající nebo neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku. 

9.3 Účastníci obou smluvních stran se veškerá ustanovení smlouvy přečetli, jejímu obsahu 

rozumí a souhlasí s nimi, což stvrzují svými podpisy. 

9.4 Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném 

znění. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 

plnění zakázky, z jejichž prostředků je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 

archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty). Prodávající se zavazuje povinností uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění 

zakázky tuto smlouvu nejméně však do roku 2034. 

9.5 Všechny spory mezi smluvními stranami, vzniklé z právních vztahů založených touto 

smlouvou nebo v souvislosti s ní, budou řešeny jednáním při vynaložení veškerého úsilí ke 

smírnému řešení. V případě, že smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného řešení 

takového sporu, rozhodne o daném sporu na návrh některé ze smluvních stran věcně a místně 

příslušný soud. 

9.6 Veškeré dohody učiněné jinou formou než Dodatkem ke smlouvě nabývají účinnosti jejich 

potvrzením formou Dodatku ke smlouvě, jinak nejsou závazné. 

9.7 Firma Regionální vzdělávací a informační středisko, p.o. (REVIS) je povinna uveřejňovat 

smlouvy a objednávky, které mají náležitosti k uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb. Druhá strana byla seznámena s výše uvedenou povinností firmy REVIS a 

svým podpisem dává souhlas se zpracováním osobních údajů a s uveřejněním smlouvy 

v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv provede firma REVIS. Platnost smlouvy 

nabývá účinnosti až po uveřejnění v registru smluv. 

9.8 Tato KS je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden. 

 

 

 

 

 



 

 - 5 - 

10. SEZNAM PŘÍLOH 
 

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy: 

 

 Příloha č. 1 - Cenová nabídka 

 

 

 
 

V Tachově dne      V Tachově dne 
 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________   _______________________________________ 

       Mgr. Alexandra Hrušková 

           ředitelka organizace                                                   Michal Laško – L7 computers 

                Kupující    Prodávající 


